
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 октября 2022 года Яо 757-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области
от 14 апреля 2020 года № 254-пп

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 июня 2022 года № 1119 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации по вопросу реализации государственной 
программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских 
территорий», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 14 апреля 2020 года № 254-пп «О Комиссии по рассмотрению проектов 
комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций)» (далее -  
постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «(сельских агломераций)» 
заменить словом «(агломераций)»;

2) в преамбуле слова «(сельских агломераций)» заменить словом 
«(агломераций)»;

3) в пункте 1 слова «(сельских агломераций)» заменить словом
«(агломераций)»;

4) в пункте 2 слова «(сельских агломераций)» заменить словом
«(агломераций)»;

5) в Положении о Комиссии по рассмотрению проектов комплексного 
развития сельских территорий (сельских агломераций), утвержденном 
постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «(СЕЛЬСКИХ 
АГЛОМЕРАЦИЙ)» заменить словом «(АГЛОМЕРАЦИЙ)»;

в пункте 1 слова «(сельских агломераций)» заменить словом
«(агломераций)»;

в пункте 2 слова «(сельских агломераций)» заменить словом
«(агломераций)», слова «или на территории сельских агломераций» заменить 
словом «(агломерациях)»;

в подпункте 3 пункта 8 слово «осуществляет» заменить словом 
«осуществляют».



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

